Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 10 de setembro de 2020 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIII - Edição 2926 6

PORTARIA nº 3299, de 08 de setembro de 2020.

O Diretor da Divisão de Expediente Administrativo, vinculado a Secretaria Geral de Administração deste Tribunal de Justiça,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n.º 1.590, de 03 de agosto de 2020.

CONSIDERANDO o teor do Ofício  nº 303/2020- DVCC/TJ, bem como o Despacho, no  Processo Administrativo  nº 2020/014649 (fl s. 2 e 7),

R E S O L V E

I - DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, como Fiscais e Suplentes, a fi m de acompanharem a execução dos Contratos
Administrativos celebrados por esta Corte de Justiça.

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

CONTRATADA OBJETO CONTRATO Nº DESIGNAÇÕES

JF TECNOLOGIA

Serviço de apoio administrativo, por meio
de alocação de assistentes administrativos
e encarregado de serviço. CAPITAL: 55
Assistentes + 01 Encarregado. INTERIOR: 16
Assistentes + 01 Encarregado.

CT 001/2017-
FUNJEAM

Fiscal: Breno Figueiredo
Corado

Suplente: Rodrigo Rafael
Ramos Martins

BANCO BRADESCO S.A.

Serviços de processamento de créditos
provenientes da folha de pagamento de
serventuários/servidores e magistrados ativos
e inativos, estagiários, pensionistas, pensões
alimentícias do TJAM.

CT 001/2018-TJ

Fiscal: Chrystiano Lima e
Silva

Suplente: Breno Figueiredo
Corado

CONCEDER ao Estagiário deste Poder JOÃO VICTOR
DA SILVA BERNARDO, lotado na Vara Especializada do Meio
Ambiente e Questões Agrárias, 30 ( trinta ) dias de recesso
remunerado, a ser usufruído no período 11/09/2020 a 10/10/2020,
nos termos do Art. 25, da Portaria nº 3.246/2019, de 13/12/2019,
disponibilizada no Diário de Justiça Eletrônico no dia 18/12/2019 e
Cartilha do Estagiário - EASTJAM.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça,
em Manaus, 04 de setembro de 2020.

BRENO FIGUEIREDO CORADO
Diretor da Divisão de Expediente Administrativo

PORTARIA nº 3297, de 08 de setembro de 2020.

O Diretor da Divisão de Expediente Administrativo,
vinculado a Secretaria Geral de Administração deste Tribunal
de Justiça, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria n.º 1.590, de 03 de agosto de 2020.

CONSIDERANDO a informação prestada pela Divisão de
Pessoal no Processo Administrativo n.º 2020/014412 (fl . 6),

R E S O L V E

CONCEDER ao servidor Renan Dantas de Oliveira, Analista
Judiciário do quadro efetivo deste Poder, lotado no Arquivo Central
Júlia Mourão de Brito, 15 (quinze) dias de Licença Paternidade,
no período de 24/08/2020 a 07/09/2020, nos termos do artigo 3º
da Lei nº 2.885, de 27.4.2004, com a redação da Lei nº 3.557, de
7.10.2010.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça,
em Manaus, 08 de setembro de 2020.

BRENO FIGUEIREDO CORADO
Diretor da Divisão de Expediente Administrativo

PORTARIA nº 3298, de 08 de setembro de 2020.

O Diretor da Divisão de Expediente Administrativo,
vinculado a Secretaria Geral de Administração deste Tribunal
de Justiça, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria n.º 1.590, de 03 de agosto de 2020.

CONSIDERANDO a informação prestada pela Divisão de
Pessoal e o Despacho, no Processo Administrativo n.º 2020/012069
(fl . 5 e 17),

R E S O L V E

TORNAR SEM EFEITO os termos da Portaria nº 947/2020, de
21/02/2020, na parte que concedeu ao servidor Francisco Xavier
de Souza Filho, Auxiliar Judiciário deste Poder, lotado na Justiça
Itinerante (Ônibus), 30 (trinta) dias de férias regulamentares
referentes ao exercício de 2020, no período de 01 a 30 de junho
de 2020.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça,
em Manaus, 08 de setembro de 2020.

BRENO FIGUEIREDO CORADO
Diretor da Divisão de Expediente Administrativo